
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5037

ORDEN de 26 de octubre de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se convocan ayudas destinadas a los centros 
de enseñanza para la realización de actividades ar-
tísticas en el Parque Infantil de Navidad.

Como todos los años, en la Navidad de 2010-
2011 tendrá lugar la edición del Parque Infantil de 
Navidad (PIN), en Barakaldo, organizado con la par-
ticipación de diversos Departamentos, entre los que 
figura, como viene siendo habitual, el Departamen-
to de Educación, Universidades e Investigación. Este 
Departamento asumió desde sus inicios incentivar la 
participación activa en el mismo, subvencionando a 
los Centros educativos privados y públicos, que reali-
zaran alguna actuación en el transcurrir del PIN.

Por ello, de conformidad con lo previsto en la 
Ley 2/2009 de Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2010, 
así como en la legislación vigente en materia de sub-
venciones, contenida en el Título VI del Decreto Le-
gislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
y de conformidad, igualmente, con lo dispuesto en 
los artículos 54.2 y 57 de la Ley 1/1993, de 19 de 
febrero, de la Escuela Pública Vasca, se procede a rea-
lizar la convocatoria del presente ejercicio.

Por ello, y a propuesta del Director del Gabinete 
de la Consejera,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente convocatoria la conce-

sión de subvenciones y dotaciones económicas para 
la realización de actividades artísticas (teatro, coros, 
marionetas, bertsolarismo, danza, etc.) que lleven 
a cabo los niños y niñas de Educación Infantil y/o 
Educación Primaria durante la celebración del Par-
que Infantil de Navidad en las instalaciones del Bil-
bao Exibition Center, durante el periodo compren-
dido entre el día 18 de diciembre de 2010 y el día 
9 de enero de 2011, ambos inclusive, en horario de 
11:00 a 20:00 horas (los días 20, 21, 22, 23, 24, 31 
de diciembre y 5 de enero el horario será de 11:00 
a 17:00 horas, 25 de diciembre de 2010 y 1 y 6 de 
enero de 2011 cerrado).

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5037

AGINDUA, 2010eko urriaren 26koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, ikaste-
txeetarako laguntzen deialdia egiten duena Gabo-
netako Haur Parkean jarduera artistikoak egiteko.

Urtero bezala, 2010-2011ko Gabonetan ere Ga-
bonetako Haur Parkearen beste edizio bat izango da 
Barakaldon. Gabonetako Haur Parkea hainbat sailen 
partaidetzaz antolatuko da, besteak beste, ohi bezala, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren partai-
detzaz. Izan ere, sail honek hasiera-hasieratik hartu 
zuen bere gain parkean parte-hartze eraginkorra bul-
tzatzeko ardura eta, horretarako, Gabonetako Haur 
Parkean jardueraren bat egiten zuten ikastetxe priba-
tuei eta publikoei diru-laguntzak ematekoa.

Horregatik, ekitaldi honetako deialdia egiten da, 
arau hauek kontuan hartuta: Euskal Autonomia Erki-
degoko 2010. urteko Aurrekontu Orokorren 2/2009 
Legea; diru-laguntzei buruzko indarreko legeria, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren 
antolamendu-arauei buruzko Legearen Testu Bategina 
onesten duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzazko 
Dekretuaren VI. tituluan jasotakoa; eta, Euskal Esko-
la Publikoari buruzko otsailaren 19ko 1/1993 Legea-
ren 54.2 eta 57. artikuluak.

Horiek horrela, eta Sailburuaren Kabineteko zu-
zendariak proposatuta, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Deialdi honen helburua da diru-laguntzak edo 

dotazio ekonomikoak ematea, Haur Hezkuntzako 
eta/edo Lehen Hezkuntzako haurrek Gabonetako 
Haur Parkean jarduera artistikoak egiteko (antzerkia, 
koruak, txotxongiloak, bertsolaritza, dantza, e.a.). 
Parke hori Bilbao Exhibition Center-en instalazioetan 
izango da 2010eko abenduaren 18tik 2011ko urtarri-
laren 9ra bitartean, egun horiek biak barne; ordute-
gia 11:00etatik 20:00etara izango da (abenduaren 20, 
21, 22, 23, 24, 31n eta urtarrilaren 5ean ordutegia 
11:00tik 17:00era izango da eta abenduaren 25ean 
eta urtarrilaren 1ean eta 6an itxita egongo da).

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (1/8)



Dichas actividades artísticas tienen que ser expo-
nente de las actividades extraescolares promovidas por 
los centros docentes.

Artículo 2.– Procedimiento e importe.
1.– A la presente convocatoria, que se resolverá 

por el sistema de concurso, se destina un importe 
global de 18.800 euros, desglosados en 8.000 euros 
para las dotaciones económicas a centros titularidad 
del Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación y 10.800 euros para subvenciones a cen-
tros de titularidad distinta.

2.– El citado importe global podrá ser modifica-
do, teniendo en cuenta la cuantía total de las ayudas 
solicitadas, en función de las disponibilidades presu-
puestarias no agotadas que resulten de la ejecución 
de otros programas de ayudas del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación y con ca-
rácter previo a la resolución de las mismas. De dicha 
circunstancia se dará publicidad mediante Resolución 
del Director del Gabinete de la Consejera.

3.– la cuantía individualizada de cada subvención 
o dotación económica será de 300 euros.

Artículo 3.– Beneficiarios.
Podrán solicitar las subvenciones o dotaciones 

económicas con cargo a la presente Orden todos los 
centros públicos y privados de la Comunidad Autó-
noma Vasca que formen parte del sistema educativo 
regulado en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo 
de educación e impartan Educación Infantil y/o Edu-
cación Primaria.

No podrán concurrir a la presente convocatoria 
de ayudas quienes se hallen incursos en alguna de las 
causas establecidas en el apartado 5 del artículo 50 
del Texto Refundido de la Ley de Principios Ordena-
dores de la Hacienda General del País Vasco, aproba-
do por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviem-
bre, modificado por la Ley 4/2005, de 18 de febrero, 
para la Igualdad de Mujeres y Hombres.

Artículo 4.– Presentación de solicitudes.
1.– Las solicitudes, se presentaran de acuerdo 

al modelo del anexo, y en ella se indicará de forma 
clara el tipo de actividad a realizar, la duración de la 
misma, el número de alumnos/alumnas que toman 
parte en ella y el día de actuación que se solicita. Así 
como los Datos identificativos del Centro Educativo 
solicitante.

2.– La Administración se reserva el derecho de 
comprobar la adecuación a la realidad de los datos de 
toda índole aportados por los solicitantes. Asimismo 
la Dirección del Gabinete de la Consejera podrá re-
querir a los solicitantes la aclaración de los datos o 
documentación exigida.

3.– El plazo para la presentación de solicitudes se-
rá de 15 días a partir de la publicación en el BOPV.

Ikastetxeek sustaturiko eskolaz kanpoko ekintzen 
erakusgarri izango dira arte-jarduera horiek.

2. artikulua.– Prozedura eta zenbatekoa.
1.– Deialdi hau lehiaketa-sistemaz ebatziko da. 

Guztira, 18.800 euro zuzentzen dira, honela xehatu-
ta: 8.000 euro Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko titulartasuneko ikastetxeentzat eta 10.800 
euro bestelako titulartasuneko ikastetxeen diru-
laguntzetarako.

2.– Zenbateko orokor hori aldatu ahal izango da, 
eskatutako laguntzen kopuru osoa aintzat hartuta, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren beste 
laguntza-programa batzuk egitean sortu den eta ahitu 
gabe dagoen aurrekontuaren arabera, eta horren ebaz-
pena eman aurretik. Inguruabar hori argitara emango 
da, Sailburuaren Kabineteko zuzendariaren ebazpena-
ren bidez.

3.– Diru-laguntza edo dotazio bakoitzaren zenba-
tekoa 300 eurokoa izango da.

3. artikulua.– Onuradunak.
Agindu honen kargura ematen diren diru-laguntzak 

edo dotazio ekonomikoak eskatu ahal izango dituz-
te Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publiko 
eta pribatuek, beti ere Hezkuntzari buruzko maia-
tzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak arautzen duen 
hezkuntza-sistemaren parte badira eta Haur Hezkuntza 
eta/edo Lehen Hezkuntza ematen badute.

Ezingo dira laguntza deialdi honetara aurkeztu 
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagu-
siaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateratu-
aren 50. artikuluko 5. paragrafoak, Emakumeen eta 
Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 
Legeak aldatuak, ezarritako arrazoiren baten eragin-
pean daudenak.

4. artikulua.– Eskaerak aurkeztea.
1.– Eskaerak eranskineko ereduaren arabera aur-

keztuko dira. Eskaeran argi adieraziko dira: egingo 
den jarduera-mota, jardueraren iraupena, jardueran 
parte hartuko duten ikasleen kopurua eta jarduera 
egiteko eskatzen den eguna, baita eskaera egiten duen 
ikastetxea identifikatzeko datuak ere.

2.– Eskatzaileek emandako era guztietako datuak 
benetakoak diren egiaztatzeko eskubidea du Admi-
nistrazioak. Halaber, sailburuaren Kabineteko Zuzen-
daritzak eskatzaileei eskatu ahal izango die eskatzen 
diren datuak edo agiriak argitzeko.

3.– Eskaerak aurkezteko epea 15 egunekoa izango 
da, agindu hau EHAAn argitaratzen denetik aurrera.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (2/8)



4.– Las solicitudes se presentarán en el Registro 
General del Departamento de Educación, Universi-
dades e Investigación, Dirección del Gabinete de la 
Consejera, c/ Donostia-San Sebastián,1 - 01010 Vi-
toria- Gasteiz, o se remitirán por correo certificado o 
por cualquier otro procedimiento previsto en el artí-
culo 38 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

5.– En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
Orgánica de Protección de Datos de Carácter Perso-
nal, la cumplimentación de la solicitud de ayuda im-
plica la autorización del interesado o de la interesa-
da para la incorporación de los datos consignados en 
ella a los ficheros informatizados del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación del Go-
bierno Vasco. Los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición previstos en la mencionada 
Ley se pueden ejecutar ante la Dirección del Gabine-
te de este Departamento (c/ Donostia- San Sebastián 
1, 01010 Vitoria-Gasteiz).

Artículo 5.– Órgano de gestión de las ayudas.

Corresponderá a la Dirección del Gabinete de la 
Consejera la realización de las tareas de gestión de las 
ayudas previstas en la presente convocatoria.

Artículo 6.– Subsanación de defectos en la solici-
tud presentada.

Si la Dirección del Gabinete de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación advirtiera 
en la solicitud presentada la existencia de algún de-
fecto o inexactitud, lo comunicará al solicitante, con-
cediéndole un plazo de diez días para que proceda a 
su subsanación. Transcurrido dicho plazo sin haber 
procedido a la subsanación, se le tendrá por desistido 
de su petición, conforme a lo previsto en el artículo 
42 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Artículo 7.– Comisión de Valoración.
Las solicitudes presentadas serán examinadas por 

una Comisión formada por:
– El Director del Gabinete de la Consejera, y
– Dos Técnicos pertenecientes al citado Gabinete.
Artículo 8.– Criterios de Adjudicación de las sub-

venciones y dotaciones económicas.
1.– Son criterios para la adjudicación a valorar, 

por la Comisión de Valoración, encargada de discer-
nir entre los proyectos presentados, los siguientes:

a) Calidad e interés del proyecto o actividad a de-
sarrollar. Se valorará hasta un 30% de la puntuación 
total a conceder.

b) La originalidad de la actividad propuesta. Se 
valorará hasta un 10%.

4.– Eskaerak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailaren Erregistro Orokorrean aurkeztuko dira, Sail-
buruaren Kabineteko Zuzendaritzan (Donostia kalea 
1, 01010, Vitoria-Gasteiz), bai zuzenean, bai ziur-
tatutako postaren bidez, bai Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen Legeak 38. artikuluan aurreikusitako beste 
edozein prozeduraren bidez.

5.– Datu Pertsonalak Babesteko Lege Organikoan 
xedatutakoa betetzeko, laguntza-eskabidea betetzeak 
adierazten du interesdunak baimena ematen duela 
eskabidean jasotako datuak Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketa Saileko fitxategi informatizatuetan 
sartzeko. Nahi izanez gero, Legean jasotako sarbide-, 
zuzenketa-, deuseztapen- eta aurkakotasun-eskubideak 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Kabi-
nete Zuzendaritzan erabil daitezke (Donostia kalea 1, 
01010 Vitoria-Gasteiz).

5. artikulua.– Laguntzak kudeatuko dituen orga-
noa.

Sailburuaren Kabineteko Zuzendaritzari dagokio 
deialdi honetan aurreikusitako dirulaguntzak kudea-
tzeko lanak egitea.

6. artikulua.– Aurkeztutako eskabideetako akatsak 
zuzentzea.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailbu-
ruaren Kabineteko Zuzendaritzak eskaeran akatsa 
edo zehaztasunik eza antzematen badu, eskatzaileari 
jakinarazi, eta hamar eguneko epea emango dio aka-
tsa zuzentzeko. Epea agortu eta akatsa zuzendu ezik, 
bere eskaera bertan behera utzi duela joko da, Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen Legeak 42. artikuluan 
xedatutakoaren arabera.

7. artikulua.– Balorazio-batzordea.
Aurkeztutako eskaerak baloratu egingo dituen ba-

tzordeak honako kide hauek izango ditu:
– Sailburuaren Kabineteko zuzendaria, eta
– Kabinete horretako bi teknikari.
8. artikulua.– Diru-laguntzak eta dotazio ekono-

mikoak esleitzeko irizpideak.
1.– Hona balorazio-batzordeak, aurkeztutako proiek-

tuak aztertzeko arduradunak, esleipena egiteko baloratu 
behar dituen irizpideak:

a) Garatuko den proiektua edo jardueraren kali-
tatea eta interesa. Guztira emango den puntuaziotik  
% 30 baloratuko da gehienez.

b) Proposatutako jardueraren originaltasuna. % 10 
gehienez.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (3/8)



c) La duración de la actividad propuesta, que en 
los casos en que deba formar de una programación 
temporal o de espacio con otras actividades, se ajus-
tará a una duración aproximada no inferior a 10 mi-
nutos ni muy superior a 30 minutos. Se valorará has-
ta un 5%.

d) El número de beneficiarios y beneficiarias de 
Becas no universitarias con los que cuente el Centro 
Educativos solicitante. Se valorará hasta un 25%.

e) La distancia del Centro Educativo solicitante al 
lugar donde se realizará la actividad (Bilbao Exibition 
Center). Se valorará hasta un 20%.

f ) La flexibilidad en día y la hora de actuación (o 
la falta de concurrencia en los mismos). Se valorará 
hasta un 10%.

2.– El orden de prelación será el derivado de la 
puntuación total obtenida por la suma de cada uno 
de los criterios de adjudicación, pero en procedi-
mientos diferenciados: uno para los centros de titula-
ridad del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación (dotaciones económicas) y otro para 
los centros cuya titularidad no corresponde al citado 
departamento (subvenciones).En el caso de que en 
un mismo espacio físico pretendieran concurrir en 
idéntica fecha y hora, dos o más actividades, sean es-
tas solicitadas por centros de titularidad Departamen-
tal o de titularidad distinta, tendrá preferencia quien 
hubiera obtenido mayor puntuación, sin perjuicio 
de que la actividad no preferente sea ubicada, previa 
conformidad del solicitante, en distinta franja hora-
ria.

Artículo 9.– Compatibilidad con otras subvencio-
nes o ayudas.

Las subvenciones previstas en la presente con-
vocatoria serán compatibles con aquellas otras, que 
teniendo el mismo fin, pudieran ser otorgadas por 
cualquier otra institución pública o privada, siempre 
que no se produzca sobrefinanciación.

Artículo 10.– Resolución.
1.– La Comisión mencionada en el artículo 7, a 

la vista de la solicitud y de la documentación presen-
tada, teniendo en cuenta los criterios establecidos en 
el artículo 8 y los importes a que se refiere el artícu-
lo 2, elevará sus propuestas a la Consejera de Educa-
ción, Universidades e Investigación, quien, mediante 
Orden, resolverá la convocatoria, distinguiendo en 
apartados diferenciados las ayudas correspondientes 
a dotaciones económicas a centros de titularidad del 
Departamento de Educación, Universidad e Investi-
gación y las ayudas correspondientes a subvenciones a 
Centros Educativos no gestionados por el citado De-
partamento. Dicha Orden será notificada a los intere-
sados y publicada a efectos informativos en el Boletín 
Oficial del País Vasco en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes.

c) Proposatutako jardueraren iraupena. Aldi bateko 
programazioa izan behar duenean edo beste jarduera 
batzuekin batera izan behar duenean, iraupena egoki-
tu egin beharko du, eta gutxienez 10 minutukoa eta 
gehienez 30ekoa izan beharko du. % 5 baloratuko da 
gehienez.

d) Ikastetxe eskatzailean dauden unibertsitateaz kan-
poko beken onuradunak. % 25 baloratuko da gehie-
nez.

e) Eskaera egiten duen ikastetxetik jarduera egingo 
den lekura (Bilbao Exhibition Center-ra) dagoen dis-
tantzia. % 20 baloratuko da gehienez.

f ) Jarduera egiteko eguna eta ordua finkatzeko 
malgutasuna (edo beste lehiatzailerik ez egotea).  
% 10 baloratuko da gehienez.

2.– Hurrenkera finkatzeko, kontuan izango da 
esleipen-irizpide guztietan lortutako emaitzen batura, 
baina prozedura bereizietan: bata, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Saileko titulartasuneko ikaste-
txeentzat (dotazio ekonomikoak) eta beste bat, berriz, 
sail horretako titulartasuna ez duten ikastetxeentzat 
(diru-laguntzak). Kasuren batean egun eta ordu be-
rean toki berean jarduera bi edo gehiago egin nahi 
badituzte eta jarduera horiek egiteko Sailaren titu-
lartasuneko ikastetxeek edo bestelako titulartasuneko 
ikastetxeek eskatzen badute, lehentasuna izango du 
puntu gehien lortzen duenak; hori gorabehera, lehen-
tasuna ez duen jarduera beste ordu-tarte batean jar 
daiteke, eskatzailearekin adostu ostean.

9. artikulua.– Bateragarritasuna beste diru-laguntza 
edo laguntza batzuekin.

Deialdi honetan aurreikusitako diru-laguntzak ba-
teragarriak izango dira helburu berarekin beste edo-
zein erakunde publiko edo pribatuk eman ahal izan-
go dituen beste batzuekin.

10. artikulua.– Ebazpena.
1.– 7. artikuluan aipatutako batzordeak aztertu 

egingo ditu eskaerak eta aurkeztutako agiriak, eta 
kontuan hartuta 8. artikuluan ezarritako irizpideak 
eta 2. artikuluak jasotzen dituen zenbatekoak, Propo-
samena egingo dio Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
ketako sailburuari. Sailburuak, berriz, agindu bidez 
ebatziko du deialdia, eta atal banatan bereiziko ditu 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren titu-
lartasuneko ikastetxeen dotazio ekonomikoak eta sail 
horrek kudeatzen ez dituen ikastetxeen diru-laguntzei 
dagozkien laguntzak. Agindu hori interesdunei ja-
kinarazi eta, horren berri emateko, Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da hilabeteko 
epean, eskaerak aurkezteko epea bukatu eta bihara-
munetik aurrera.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (4/8)



2.– Contra la citada Orden podrán los interesa-
dos interponer, ante dicha Consejera y con carácter 
potestativo, un recurso de reposición en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su notifica-
ción en el referido Boletín o un recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala correspondiente del Tri-
bunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo 
de dos meses a partir, asimismo, del día siguiente a la 
mencionada notificación.

3.– Transcurrido el plazo señalado en el apartado 
1 sin que recaiga resolución del procedimiento se po-
drán entender desestimadas las solicitudes, sin perjui-
cio de la obligación de resolver que corresponde a la 
Administración.

Artículo 11.– Obligaciones de los beneficiarios de 
las subvenciones.

Los centros privados beneficiarios de las subven-
ciones reguladas en la presente Orden deberán en to-
do caso cumplir las siguientes obligaciones:

a) Aceptar la subvención concedida. En este senti-
do, si en el plazo de quince días tras la fecha de noti-
ficación de la concesión de la subvención, los centros 
docentes beneficiarios no renuncian expresamente y 
por escrito a la misma, se entenderá que ésta queda 
aceptada.

b) Facilitar a la Oficina de Control Económico y 
al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, la información 
que le sea requerida en el ejercicio de sus funciones 
respecto de las subvenciones recibidas con cargo a es-
ta convocatoria.

Artículo 12.– Pago de las subvenciones o dotacio-
nes económicas.

El importe de la subvención o dotación económica 
que corresponda a cada beneficiario, se hará efectivo 
en único pago, tras la resolución de esta convocatoria 
y una vez realizada la actividad objeto de la misma, 
lo cual habrá sido comprobado por el Departamento 
Educación, Universidades e Investigación.

Artículo 13.– Incumplimientos.
La constatación de la existencia de cualquier su-

puesto de incumplimiento de las condiciones que 
motivaron la concesión de la subvención, dará lugar, 
de conformidad y en los términos establecidos en el 
Decreto Legislativo 1/1997 de 11 de noviembre ante-
riormente citado, y en el Decreto 698/1991 de 17 de 
diciembre, a la obligación de reintegrar a la Tesorería 
General del País Vasco las cantidades percibidas más 
los intereses legales que procedan.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden se podrá 
interponer un recurso potestativo de reposición ante 
esta misma Consejera en el plazo de un mes a par-
tir del día siguiente al de su publicación o un re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de los 

2.– Agindu horren kontra interesdunek, nahi iza-
nez gero, aukerako berraztertzeko errekurtsoa jarri 
ahal izango diote Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
ketako sailburuari hilabeteko epean, hura buletinean 
argitaratu eta biharamunetik aurrera, edo, bestela, ad-
ministrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango 
dute Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusi-
an, dagokion salan, bi hileko epean, hura jakinarazi 
eta biharamunetik hasita.

3.– 1. atalean adierazitako epea igaro eta prozedu-
ra ebazpen ez bada, eskabideak ezetsi egin direla uler-
tu ahal izango da; hori gorabehera, Administrazioak 
ebazteko betebeharra du.

11. artikulua.– Diru-laguntzen onuradunen bete-
beharrak.

Agindu honen bidez erregulatutako diru-laguntzen 
onuradun diren ikastetxe pribatuek betebehar hauek 
izango dituzte:

a) Emandako diru-laguntza onartzea. Ildo ho-
rretatik, onartutzat emango da baldin eta, diru-
laguntzaren jakinarazpena jaso denetik hamabost egu-
neko epean, ikastetxe onuradunek diru-laguntza horri 
berariaz eta idatziz uko egiten ez badiote.

b) Onuradunak deialdi honetan jasotako diru-
laguntzen informazioa ematea Kontrol Ekonomikoko 
Bulegoari eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, bi 
erakunde horiek diru-laguntzak kontrolatzeko beren 
lana bete dezaten.

12. artikulua.– Diru-laguntzak edo dotazio eko-
nomikoak ordaintzea.

Onuradun bakoitzari ordainketa bakarrean emango 
zaio dagokion diru-laguntzaren edo dotazio ekonomi-
koaren zenbatekoa, deialdi hau ebaztean eta jarduera 
egin ondoren. Sailak azken hori egiaztatu beharko 
du.

13. artikulua.– Ez-betetzeak.
Diru-laguntza emateko baldintzak nola edo hala 

betetzen ez direla frogatzen bada, itzuli egin beharko 
zaizkio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza 
Nagusiari, batetik, jasotako kantitateak, eta, bestetik, 
sortutako legezko interesak, hala agintzen baitute le-
hen aipatutako azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako 
Dekretuak eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekre-
tuak. Itzultzeko modua ere aipatutako dekretuetan 
jasotzen da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honen aurka interesdunek 
aukerako berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal izango 
diote Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua-
ri hilabeteko epean, deialdia argitaratu eta biharamu-
netik aurrera, edo, bestela, administrazioarekiko auzi-

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (5/8)



Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses a 
contar, igualmente, a partir del día siguiente al de su 
publicación.

Segunda.– La presente Orden surtirá efectos des-
de el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de octubre de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

errekurtsoa jarri ahal izango dute Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusian, dagokion salan, bi 
hileko epean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik 
aurrera izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 26a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (6/8)



GABONETAKO HAUR PARKEA

(Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako eskola-taldeentzat bakarrik)

Ikastetxea:...................................................................................Ikastetxearen kodea:..............................................................

Helbidea:..................................................................................................................................................................................

Herria:........................................................................................Lurraldea:..............................................................................

Telefonoa:...................................................................................Posta elektronikoa:................................................................

1.– Ekitaldiak

Ikasle kopurua: Maila: Hizkuntza:

Jarduera mota (antzerkia, korua,):.............................................................................................................................................

Iraupena:.....................................................................................Kanta-kopurua:.....................................................................

Arduraduna:.............................................................................................................................................................................

Ekitaldiaren eguna(k):

Eskabide guztiak jaso ondoren, telefonoz jarriko gara harremanetan ekitaldiak onartu zaizkien ikastetxeekin, zenbait puntu 
lotzeko (ekitaldiaren titulua, tresneriaren beharra, e.a.). Ikastetxe bakoitzak ESKAERA BAKARRA aurkeztu ahal izango du.

2.– Sarrerak dohainik

Ikasle kopurua:

(Ez sartu ekitaldian parte hartuko dutenak)

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak ezin du bermatu eskatutako sarrera guztiak emango dituela, sarrera-kopurua 
mugatua da eta.

IKASTETXE BAKOITZAK ESKAERA-ORRI BAKARRA BIDALI BEHAR DU, 2010EKO AZAROAREN 12 BAINO 
LEHENAGO

...................(e)n, 2010eko ..............aren ....n.

Ikastetxeko zuzendaria

Informazio gehiago:
Telefonoa: 945 01 84 00. Faxa: 945 01 81 98.
Posta elektronikoa: huisppd2@ej-gv.es.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (7/8)



PARQUE INFANTIL DE NAVIDAD

(Sólo para grupos escolares de Educación Infantil y Primaria)

Centro:........................................................................................ Código del Centro:.................................................................

Dirección..................................................................................................................................................................................

Localidad: ................................................................................... Territorio:.............................................................................

Teléfono:...................................................................................... Correo electrónico:.................................................................

1.– Actuaciones.

N.º alumnos/as: Nivel: Idioma:

Tipo de actividad (teatro, coro,...................................................................................................................................................

Duración:.................................................................................... N.º de canciones:...................................................................

Responsable:..............................................................................................................................................................................

Fecha(s) de actuación:

Una vez recibidas todas las solicitudes, nos pondremos en contacto con los Centros cuyas actuaciones hayan sido admitidas, para 
concretar algunos puntos (título, necesidades de material, etc.). Cada centro podrá presentar SÓLO UNA solicitud de actuación.

2.– Entradas gratuitas.

N.º alumnos/as:

(No incluir a los/as que actúan)

El Departamento de Educación, Universidades e Investigación no garantiza que pueda facilitar todas las entradas solicitadas, ya que el 
número de las mismas es limitado.

CADA CENTRO DEBE ENVIAR UNA ÚNICA SOLICITUD ANTES DEL DÍA 12 DE NOVIEMBRE DE 2010.

En ........................., a .... de ............ de 2010.

El/la Director/a del Centro

Para más información:
Teléfono: 945 01 84 00. Fax: 945 01 81 98.
Correo electrónico: huisppd2@ej-gv.es.

EHAA - 2010eko urriak 29, ostirala  •  N.º 209 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de octubre de 2010

2010/5037 • (8/8)


